

żył na ręce ministra Baihauta sprawozdanie, w którym oświadczył, że całe przedsiębiorstwo panamskie uważać należy za chybotne. Tymczasem p. Baihaut zamiast udzielić tak ważnego dokumentu radzie ministrów, trzymał go u siebie przez sześć miesięcy w biurku, a potem ogłosił sprawozdanie z podpisem Rousseau w którym powiedziano, że Kanał panamski będzie najpóźniej do r. 1892 ukończony, i że koszt nie przekroczy dwóch miliardów.

Dziś pokutuje pan Baihaut w więzieniu za to poprawkę raportu inżyniera. Pokutuje on także za inny jeszcze grzech przeszłości. Oto uwiłdł on był małżonkę niejakiego Armengauda, skłonił ją do wzięcia rozwodu z mężem i sam się z nią ożenił. Ten Armengaud, mścąc się za zbalamowanie żony i zniszczenie szczęścia rodzinnego, najwięcej przyczynił się do uwięzienia p. Baihauta, gdyż dostarczył sądowi wiele poszlak jego winy. Przedstawił on mianowicie, że Baihaut nigdy własnego majątku nie miał, że bardzo niewiele przyniosła mu żona, a z pensji ministrowskiej (60 tysięcy franków) którą zaledwie kilka miesięcy pobierał, nie oszczędził nie mógł. Skądże więc żyje tak wystawnie! Skąd się wzięły sumy, różnie i czasy (Armengaud wskazał kiedy i gdzie) przez Baihauta w bankach złożone? Sędzia sprawdził wszystkie te daty: po nice doszedł do kłębka.

Mrozy niebawem trwają tu wciąż i doprowadzają do rozpacz ubogą ludność. Przytulki noclegowe nie są w stanie pomieścić nawet połowy zgłaszających się dziennie tłumów. Nowy przytułek urządził p. Fradin, w pobliżu wielkich hal targowych. Za cenę 20 centów otrzymują goście talerz pożywnej zupy i przytułek. Schronienie to, co prawda, jest bardzo względne; każdy musi się zadowolić miejscem, jakie znajdzie. Biedacy spoczywają na starych ławkach i stołkach, na stopniach schodów, na stołach i podłodze. Mimo to, cały dom, w którym mieści się ten przytułek, jest co wieczór od piwno do strychu przepelniony kilku setkami biedaków, zadowolonych, że za taką niską cenę otrzymali przytułek i pożywienie. W przytulkach, urządzonych przez dobroczynność publiczną, kosztuje sam nocleg 45 centów. — Z drugiej strony wyjątkowo w tym roku silny mroz ożywił tutaj mało zwykłe rozpow szechniony sport łyżwiarski. Codziennie w południe chmura doróżek pędzi przez Elyzejskie pola, puste obecnie, wioząc do wielkich jezior tysiące pici obojga lubowników ślizgawki. W tym roku mogą się oni ubawić do syta: oddawna nie było takiego lodu i tak długo trzymającego mrozu. Stowarzyszenie łyżwiarzy nie może się już członków swoich doliczyć, taka ich mnogość; a młodzieży ma się rozumieć, kawalerów i panien, najwięcej. Jest tedy na gładko zamaryłych jeziorach zabawa niustająca; a prócz tego i widowisko: bo na brzegach dokoła pełno ciekawych spektatorów, z ochotą widocznie marzących, byle się cudzej rozrywce choć przypatrywać. Wieczorem jeziora są oświetlone elektrycznością, i łyżwowanie w noc się przedłuża. Dla amatorów nie mających czasu na tak daleką wycieczkę jest sadzawka w Tuilerskim ogrodzie; więc i tam ślizgać się można; zadowolnienie wszakże nie musi być wielkie z powodu nadmiernego zbiegowiska łyżwiarzy na szupczelą przestrzeń, tak iż z trudnością widać się zdoła.

Któż nie westchnie nad marnością tego świata na widok takiego naprzykład hrabiego Bari, jednego z najautentyczniejszych potomków wielkiego Burbonów rodu, który się ujął do wierzycielami swymi, uiszczyć się z długów, nie mając ochoty. I to z jakimi wierzycielami? Z krawcem, szewcem i sklepikarzami, zmuszonymi, pozwyc przed sądy praprawnika Henryka IV. Ten ani myśli o zaspokojeniu ich należności, lecz tłómaczy się, że będąc w separacji majątkowej z żoną swoją, dawną aktorką, sam groza przy duszy nie ma, i żyje tylko z łaski tej damy; mech więc wierzyciele do niej się udają! Dama ta jednak krzywi buzię; są! w Neapolu zawyroko wał separację majątkową. „Mój mąż, powiada, jest zaledwie posiadaczem swej kosi, i a tę prawdę mówiąc, ja mu sprawiam.“ Sąd tutejszy nie uwzględnił tej cudzej apoteozy małżonki, i ponieważ wyrok w Neapolu wydany nie został w Francji legalizowanym, skazał panią hrabinę Bari na zapłacenie długów męża.

A obok tej druga historia. Elegancka i rozbawiona księżna Sagan na sprawę pieniędzy za swoją pokojówką i ze swym kuclerzem. Ten ostatni pożyczyl swej pani 1100 franków, a pokojówka aż 25 tysięcy; ale po niejakiem czasie zaczęli się oboje upominać o zwrot swych pieniędzy. Za to oddała ich księżna ze swego domu, lecz niezaróżna tem służka pozwała panią do sądu, który wydał wyrok, skazujący księżnę na zapłacenie pożyczonych kwot.

Dzienniki tutejsze odgrzebują skrzętnie przeszłość Dra Korneliusza Hertza, doszły do odkrycia, że ten kawaler wielkiej wstęg orderu legii honorowej, był platynym agentem Niemiec już w czasie wojny francusko-pruskiej 1870 r., gdy na ochotnika wstąpił do służby sanitarne w armii francuskiej. Oto w malej wiosce walońskiej Tapotin, wyszukał reporterzy pewną starszkę nazwiskiem Lebohutel, której zmarła córka była niegdyś żoną Hertza. Człuy zięd winien był starszce 1800 franków i mimo nalegań nie chciał ich oddać aż do r. 1887, w tym roku jednak nie tylko oddał je, ale wyznaczył teściowej stałą roczną pensję za to, że wydała mu listy pisywane niegdyś przezeń do swej narzeczonej, a kompromitujące go mono. Z listów tych okazuje się, że Hertz służył jako asystent lekarski w armii francuskiej utrzymywał stosunki z Prusakami a nawet raz widział się z Bismark em.

Mały Fejleton.

A jednak za mąż idą...

Bywają kobiety złośnice i flegmatyczki, wesole i melancholijne, słusznego wzrostu i małego, młode i stare, szupcłe i otyłe, brzydkie i piękne, złe i dobre, śniade, białe i rumiane; bywają kobiety, umiejące upiec pieczeń i nieumiejące tego czynić, przyjemne, swarliwe, muzykalne, lekkie, enotliwe, występe, rozumne, głupowate, nudne i interesujące, — wszystkie przecież bez wyjątku zgadzają się na jednym punkcie: wszystkie pragną wyjść za mąż.

Dla męża czynią ofiarę z oja, matki, braci, siostr, przyjaciółek, zajęcia, życia i zdrowia, bywały nawet przykłady, że piętnastolatnie dziewczynki przedstawiały bawid się lalkami, skoro tylko znalazły się kandydat do ich ręki. Tak są lekkie, że obawiają się wzięć w rękę natego, nieszkodliwego chrabąszcza, lub uciekają na widok myszy — ale przetrzączy

pięć walców i trzy polki z trzydziestoletnim brodacem — to nie. Dziwne rzeczy!

Kobiety będą dwie godziny się namyślały, wybierając gazę w magazynie, ale żadna nie zastanowi się nawet na minutę, gdy idzie o wybór męża. Co prawda, mężczyźni nie wychodzą z mody, tak jak stroje damskie.

Zamawiając sobie ubranie, kobiety zawczasu zbierają wiadomości o materyałach i magazynie mód, tymczasem ani jedna dotychczas nie udała się przed zaręczynami do matki i nie szukała informacji o przyszłym swym mężu.

Panna należąca do Towarzystwa opieki nad zwierzętami, gotowa wyjść za mąż nawet za reżnika, emancypantka zaręczy się nawet z zakrytym, a wychowanaw zasadach surowo-religijnych, weźmie na męża nawet libertyna.

Wszystkie stronnictwa polityczne powinny propagować zasady swoje za pośrednictwem najprzystojniejszych ludzi młodych. Nie bez racji też młoda dziewczynka znająca swą matkę od lat dwudziestu pięciu, a ukołowanego zaledwie od dni dwudziestu, przed jej uwierzy jego szeptem, aniżeli głośno wypowiedzianej nauce swej matki.

Gdy o młodą dziewczynę stara się mężczyzna uczciwy, to wychodzi za niego z sympatji. Jeżeli zaś o jej rękę prosi libertyn, to zostaje jego żoną dla miłości Boga, pragnie go bowiem nawrócić na drogę dobrą. Jeżeli chce się z nią ożenić starzec, to wychodzi za niego, by otoczył starość jego troskliwością córki; jeżeli zaś kobiecie wiekowej uda się wyjść za mąż za młodzieńca, to wyraża swą zgodę dla tego, by opiekować się nim jak matką.

Właściwie mówiąc, istnieją tylko dwa powody, dla których kobieta XIX-go wieku może odmówić pretendentowi swej ręki i serca mianowicie jeżeli jest on niespełna zmysłowy, albo jeżeli ona ma na widoku coś lepszego. Ale w tym ostatnim wypadku, co jest rzeczą zupełnie naturalną, zaręcza się dla próby z pierwszym lepszym, albowiem pierścionek zaręczynowy ma znaczenie konkurencyj i nie oznacza wcale: „już zajęte.“

Peryod swatania i narzeczeństwa daje kobiecie wszystkie przywileje, z jakich korzysta mężczyzna żonaty. Gdyby kobiety były rozro, niejsze, to poprzestawałyby tylko na początku zbliznienia — na zaręczynach. (Gdyby zaś mężczyźni byli rozsądniejsi, to żeniłby się od razu, bez żadnych ceremonii wstępnych.)

Każdy mężczyzna, jeżeli tylko nie jest głupim, uczonym, filantropem, komiwojazerem, albo maszynistą na kolei żelaznej, — dla zaspokojenia pustki swego serca i gołzin wulnych od pracy, ma tylko do wyboru: kielisek, kochankę i żonę. Ale wszelkie trunki i kochanka pobudzają a nie nasycają. Czynią z niego niewolnika, nie wywołują uczuć, łagodzących niewolę. Przeciwnie, żona, w najlepszym wypadku, z męża swego robi bożka, którego kocha i ozi, w najgorszym zaś, spasionego cielaka, którego karma i otacza troskliwością.

Każda kobieta, niebędąca aktorką lub opiekunką ochronki, powinna wybierać pomiędzy: mopsom, kanarkiem i mężem. Szczęśliwa, której wybór padnie na mopsa! Jeżeli weźmie go małym szczeniakiem, to go przywiąże do siebie na całe życie. Jeżeli będzie o niego troskliwa i będzie zaspokajała jego potrzeby, nigdy jej nie zdradzi, fakt w każdym razie wątpliwy w wypadku, gdy żona umiera pierwiej od męża. Złośliwi, albo źle wychowani mężczyźni, często usiłują oszukać swą wierną towarzyszkę... Wdzięczna wyla łzy: „starych złych, kaleków, ale nie zdarzyło mi się spotkać ani jednego, któryby dopuścił się czegoś podobnego.“

Gdy mops chodzi na czterech łapach, to spełnia tylko prawo natury i nikt nie może z tego powodu czynić mu zarzutu. Jeżeli zaś mąż po spędzeniu nocy w knajpie, wdrapuje się na schody na czworakach, to trzeba mu później okładać głową kompresami, a następnego dnia gotów jessze prawić żonie mowaty na temat o rozróżności w gospodarstwie domowem. W najlepszym wypadku następuje roz owy taki: „Ach, moja droga, powinniśmy koniecznie zmniejszyć nasze wydatki.“ I niech tylko biedna żona spróbuje, choćby najgłodniejszym tonem odrzec: „Rzeczywiście, mój drogi, tak m to teraz ciężko, że już gorzej być nie może“ — ot i skandal gotowy. Tymczasem mops cięchutko leży pod krzesłem, a mąż choć taktu i wyrozumienia nie ma, pod krzesłem nie wiezie.

Gdy mops się zastawia, traci żęby, spokójnie spoczywa na swym sieniuku i liże swą łapę. Ale gdy mąż stanie się starym, rzucą się na w wyszkił gwałtowniej niż dawniej i ze szczególną zafascinacją gryzie swą białą żonę. Prawda, od czasu do czasu zdarzy się, że mops popłami dywan, ale za to nie pali cygar i nie żądymi franki.

Na tym padole nie ma wiecznego, wszystkie ulegają prawu zmiany, nie wyłącza jąc nawet mopsów i mężów. Ale kobieta, straciwszy mopsa, łatwo może nabyć drugiego, który nie zwróci uwagi na jej plecy pochylono, nie będzie bozył zmarzczyć na jej ozole i z równą wdzięnością będzie lizał rękę siedmioletniej córki i siedmastoletnią. Tymczasem mąż, zanim odejdzie do lepszego świata, potrafi najczęściej niezgodnym postępowaniem z żoną ozdobić jej głowę taką szwizną, a twarz takimi zmarszczkami, że biedna na zawsze utraci swą wartość na targu małżeńskim.

Szczęśliwa bywa i ta, która wybiera kanarkę. Należy kwestje postawić tak: co jest przyjemniejszem, czy budzący was ze snu ranego wesoly śpiew milej ptaszynki, czy też gruby, gderliwy głos, wzywający wszystkich dyabłów z powodu, że pantofle leżą nie na swoim miejscu i ironicznie zwracający się do was z słowami: „ty widocznie nie umiesz nauczyć służącą najprostszego porządku.“

Kanarek, otrzymawszy swój pokarm, dziobie go z radością, rozumając ku swej pańi wzrok pełen wdzięczności, gdy tymczasem „on“, gdy mu podadzą bifsztek, czyni minę niechętną i zapytuje żonę: „w jakim ty składzie towarów guta-perczanych kupiłaś to mięso?“

Ptaszek, otrzymawszy swą miseczkę z wodą, zadowolony i wdzięczy, puszczę się w niej i w natężonej pieśni sławi swego Stwórcę i matkę przybraną. A jemu gdy podadzą wodę do gołenia, to wytrzeszczy oczy jak wariat i powie coś w tym rodzaju: „ty, wiesz, uważasz mnie za prosiaka, którego należy oparzyć i oskubać?“ albo: „jak możesz podawać mi wodę z lodem?“ — idź stąd, bo ci ja na łeb wyleję!“

Gdy kanarek wasz zamrze, możecie kazać go wypchać i postawić na stole, przed lustrem, jako ozdobę. Gdy zaś mąż wasz zostanie się z życiem, to nie zważając na straty, musicie uiszczyć o jego pogrzebie i jessze postawić mu pomnik tak ciężki, jak ciężkie było jego postę-

powanie z wami i tak wielki jak wielkie jest wasze wywołanie.

A mimo to, każda z was chce wyjść za mąż!

KRONIKA.

Lwów 21 stycznia.

Odnaczenia. Starszy nauczyciel w Trembowli p. Józef Fronkiewicz, otrzymał złoty krzyż zasługi. Najwyższe uznanie kazał Cesarz wyrazić radcy dworu dr. Edwardowi Podlewskiemu, z okazji ustąpienia jego na własną prośbę z godności prezesa państwowej komisji egzaminacyjnej dla egzaminów sądowych.

Z Uniwersytetu. P. Józef Trzaska Zakrzewski, rodem z Tarnopola, otrzymał na Uniw. Jagiell. stopień doktora wszeh nauk lekarskich.

Honorowe obywatelstwo. Reprezentacja m. Podgorza nadała honorowe obywatelstwo p. Leonowi Kuryłkowiemi, staroście w Wieliczce.

Mianowania. Starozeni nauczycielkami w szkołach miejskich w Krakowie zostali mianowane p.: Helena Majewska, Józefa Janusówna, Józefa Swobodna, Marya Bielnicka i Klotylda Jazwierska. Młodszymi nauczycielkami imianowane pp.: Auiela Kopaczówna, Władysława Żelickiewiczówna, Anna Norwidówna i Otylia Rabinowiczówna.

Radcami sądowymi zostali mianowani: Sekretarz Rady w Samborze p. Władysław Madejski do Sambora, sędzia powiatowy Henryk Karaszewicz w Białej do Kolomyj, sekretarz Rady w Tarnopolu Edward Michał do Tarnopola, sędzia powiatowy Antoni Leon Boleński w Husiatynie do Sanoka.

Przeniesienia. P. Namietnik przeniół komisarza krakowskiej dystryktu policyi Wilhelma Misiewicza z Tarnowa do Szamkowa, poruczącą mu kierownictwo tamtejszej ekspozytury policyjnej, oraz koncepsitę krakowskiej dystryktu policyi Stanisława Krzyżanowskiego z Krakowa do Tarnowa, przeznaczonego do służby w tamtejszem starostwie.

Przeniesienia w Kolomyj i Lwowa. Jan Wichalski z Tarnopola i Edward Sumper z Sanoka do Złoczowa.

Z Politechniki. Drugi egzamin z fizyki na Wydziale inżynierskim stał pp.: Władysław Opolski, asystent przy katedrze geodezji i Józef Broka, asystent przy katedrze geometrii wykreślnej.

Z armii. Podpułkownik w 96 pp. Szymon Miścisiewicz przeniesiony do 55 pp.

Konkurs. Sąd powiatowy w Pruchniku poszukiuje dyktarza z obywatelstwa z manipulacją sąlową.

Ze sfer adwokackich. Adwokat dr. Anzelm Luka przeszedł się ze Lwowa do Złoczowa.

Śluby. W kościele OO. Jezuitów odbył się dziś ślub panny Heleny Gamińskiej, córki Augusta, dyrektora dóbr ziemskich i współwłaściciela cukrowni, z panną Anną Antoniną Horwką, lekarzem pułkowym.

We czwartek dnia 19-go lutego o godzinie 6tej wie zorem odbędzie się w kościele OO. Bernardynów ślub panny Stanisławy Skibińskiej, córki kowalskiego magistratu, z p. Julianem Strutyńskim, weterynarzem miejskim w Świątynie.

Dnia 20 b. m. odbędzie się w Tarnopolu ślub panny Klementyny Kubówny, córki radcy sądu kraj. w Tarnopolu, z p. Leonidasem B. Żurkiem, notariuszem kraj. kat. teologim.

Bursa polska w Kolonij. W zeszłym roku zadłużono brono znacznych ludzi szkolisko dla bieżniej młodzieży szkolnej, obecnie zatwierdzone zostały jego statuty. Zarząd Bursy, składający podziękowanie archidiecepzie i jańskiemu biskupowi, Morawskiemu za dar 100 złr. odbywa się do publiczności i polskiej w imię patriotycznego oświecenia o datki dla Bursy, które wprost do zarządu ni leży posyłać.

Z dniem 1-go lutego r. b. powiększona będzie liczba wydziałów Bursy. Celem obsadzenia miejsc wolnych w wstąpił polania do Zarządu Bursy polskiej w Kolonij, najdalej do dnia 1-go lutego. Uzwolnieni celujący przyje i będą bezpłatnie.

Preze em Bursy jest znany założyciel „Muzem pułkowego“, znany obywatel Edmund hrabia Starzeński.

W Palermo aresztowany został w teatrze były deputowany Iaron Giacoma. Zarzucają mu, że trzymał spółkę ze słynną bandą zbrojną, która urządziła napad na barona Spitalieriego i że przechowywał u siebie zrabowane skarby.

Na łaźnie Duchenskiego otrzymujemy znowu skargi, mianowicie piszą nam z miasta, że Zarząd bardzo lichy oświetla parnie.

Do Rady powiatowej w Trembowli, z grupy gmin wiejskich, wybrani zostali: dr. Julian Opiński, Mikołaj Dyczkowski, Matwój Baranek, hr. Jerzy Borkowski, Wasył Kowalczyk, Adam Myslakowski, Szczepan Muszyński, Łukasz Stachow, ks. Jan Zaleski, ks. Jan Biliński, ks. Andrzej Tymas i Roman Jurkow.

Wybory do Rad powiatowych. We wtorek dnia 22 b. m. odbędzie się wybór 5 członków z grupy większych posiadłości do Rady powiatowej w Przemysłu i 8 członków z tej grupy do Rady powiatowej w Trembowli.

Wybory do Rady miejskiej. Wczoraj wieczorem odbyło się w sali ratuszowej wspólne posiedzenie obszerniejszych komitetów: powszechnego i realnościowego. Obradom przewodniczył prezes komitetu realnościowego dr. Stella-Sawicki, funkcje sekretarzy pełnili dr. Kady i dr. Obmiński. Sprawę z dotychczasowych czynności obu komitetów i rokowań ich z komitetem obywatelskim zdał dr. Kady. Oświadczył, iż komitet realnościowy, zanim przystąpił do ostatecznego ułożenia listy 100 kandydatów do przyszłej Rady, nawiązał stosunki z komitetami obywatelskim i powszechnym. Zgodzono się, aby każdy z komitetów wybrał trzech delegatów w celu porozumienia się nad ułożeniem wspólnej listy kandydatów. Komitet obywatelski wydelegował pp. Ilnatowicza, Małachowskiego i Markiewiczów; powszechny pp. Dziwiewskiego, Mrazka i Obmińskiego; realnościowy pp. Kadyiego, Rybowskiiego i Sawickiego. Delegaci komitetu obywatelskiego żądali, albo zupełnej fuzji wszystkich trzech komitetów, albo też wspólnego porozumienia się, by listy o ile możności wypadły jak najzgodniej. Pierwszemu żądaniu sprzeciwili się delegaci komitetu realnościowego. Twierdzili oni, iż o zlaniu się komitetów dla tego mowy być nie może, że komitet obywatelski ma zamiar umieścić na swej liście kilka z tych osób, które się skompromitowały podczas zeszłorocznych wyborów. Wobec tego przystąpiono do układania listy. Listy wszystkich trzech komitetów zawierały około 60 wspólnych kandydatów, a była nadzieją, że nawet do liczby 90 dojsłoby można było. Komitet powszechny i realnościowy były chętnie do jak największych ustępstw, gdy w tem, jak grom z jasnego nieba, spadło na nich niespodziewane oświadczenie komitetu obywatelskiego, iż dalsze rokowania w sprawie ułożenia wspólnej listy prowadzić będzie pod tym tylko warunkiem, jeśli na wspólnej liście umieszczone zostaną nazwiska pp. Michalskiego i Walichewicza. Wobec tego żądania rokowania z komitetem obywatelskim zerwano, a komitetowi powszechny i realnościowy postanowili wspólnie dalszą prowadzić akcyę. Celem ułożenia programu wspólnego działania wybrano ko-

misję, w skład której weszli pp. Dziwiewski, Kady, Małkowski, Mrazek, Obmiński i Sawicki. Ułożono listę 100 kandydatów, którą z małemi zmianami komitety ścisłjsze przyjęły. Następnie oba komitety połączyły się i wybrały wspólne prezydium. Prezesem został dr. Jan Stella-Sawicki, zastępcami jego pp. Andrzejewski i Wiewiński, sekretarzami dr. Kady i dr. Obmiński, skarbnikami pp. Dziwiewski i Krzanowski. Przyjęto nazwę: „Połączone komitety powszechny i realnościowy“ i wybrano wspólną komisję ścisłjszą.

Na wniosek p. Padewskiego zgromadzeni przyjęli do wiadomości i zatwierdzili dotychczasową akcyę komitetów ścisłjszych, poczem dr. Kady odczytał proponowaną listę 100 radnych. Poleceni więc na kandydatów zostali pp.:

Adamowski Tomasz reżnik, Baczewski, Bardasz Ferl, Basch Karol farbiarz, Beiser Jakób, Borkowski Jerzy hr., dr. Byk Emil, dr. Caro Jeheskel, Cirok Jan reżawicznik, dr. Ciesielski, Czerny Ant., dr. Czyżewicz, dr. Dulega Wład., Duniewicz Edm., Dzieciński Ludw., Dzikowski, dr. Dziwiewski Placyd, Franz Ant. przemysłowiec, Friedrich Edward wladzylar, Gab rle Emil rad pocztowy, dr. Gerstman, Getritz Aleks. introligator, dr. Goldman, Gostkowski Roman, dr. Gostyński Józef, dr. Gotlieb Henryk, Grabiński Wacł., Graff Emil, dr. Gryziecki Feliks, Gubrynowicz Wład., Heppel Edward, dr. Herschman Edwin, Herzmanek Leon b. kapitan, Hillich Marcin ogrodnik, dr. Holzer Wilhelm adwokat, Hirsch Piotr Instrator lasów, ks. Hickiewicz Wład., Janowski architekt, Janiszewski Jan inż. kol., Jonasz Maurycy, Kędziński Zygm., Klimowicz Jan ogrodnik, Kochanowski Andrzej, Kordys Franciszek, Kruk Stan. stolarz, Lachowski Stan. urz., Lang Justyn urz. Tow. kred. ziem., Lewakowski Aleks. urz. bank., Lewicki Jakób Kaz. kupiec, Lewicki Józef radca sąd., dr. Lilien Edward, Łukawski Wójciech, Mały Józef b. inżynier kol., dr. Małachowski (godzimir) adw., dr. Malecki Antoni, dr. Marchewski Zdzisław, ks. Marjyrosiewicz Jan kanonik orm., Marischler Jan kowal, Markiewicz Stanisław, Marschall Franc., ks. Mazurak Andrzej, Mikolajski Jul., Mikuliński Bol., Mochnański Edm., Mozer Franc., Mrazek Bron. piekarsz, Niemczyński Stan., Nierenstein Maurycy, dr. Obmiński Stan., Padewski Józef urz. bank., Perediatkiewicz Andrzej cieśla wł. real., Piepes Jakób, dr. Piglak Leonard prof. uniw., dr. Pisek Wilhelm lekarz, dr. Radziszewski, Rawski Wincenty budow., Rewakowicz Henryk, Romanowicz Tadol, dr. Koszkowski (Inst., Radkowski Jan inż., Rybowski Mik. dyr. szk. lud., dr. Sawczak Damian, Schayer Karol, Sferowicz Jan dyr. poet., Setti Karol b. nadr. budow., dr. Sielski Feliks lekarz, Soleski Józef prof. szk. real., Soltyński Aug. insp. kol. państw., Soltyfik Tomasz prof. gimn., dr. Srokowski Teofil adwokat, Stokowski Apolinary, dr. Stroynowski lekarz, Skarbek Ludwik stolarz, dr. Szpilman Józef prof. szk. weter., Thon przemysłowiec, Tyniecki Wład. prof. szk. las., Wang Jul. przemysłowiec, ks. Wasilewski Adolf gr. kat. proboszcz, Zachariewicz Jul., Zima Franciszek.

Nad listę tą wywalała się długa dyskusja. Przeciw liście przemawiali pp.: Zaleskiowski z Bajek, Rudzki, Onyszkiewicz, Flaczyński i Wildt. Wykazują, że na liście tej nie ma gospodarzy praktycznych, którzy już zasłużyli się około miasta, jak np. p. Michalski, że za dużo w niej adwokatów i profesorów a za mało inżynierów, że nie ma w niej ludzi, którzy mogliby się zająć sprawą dóbr miejskich, w końcu, że za mało w niej techników.

W obronie listy wystąpili pp.: Kady, Małkowski i Obmiński.

W końcu na wniosek dra Frenka uchwalono następujące się obu komitetów i przyjęć całą listę, pozostawiając jednak komitetowi wypracowanemu swobodę zmiany na wypadek rezygnacyi któregoś z kandydatów lub ze względu na akcyę wyborczą i godność komitetu. Na tem obrady zakończono.

Dziś wieczorem o godzinie 7-mej odbędzie się w ratusza zgromadzenie wyborcze.

Zagadką o śmierci hraci Wysokich, o której pisaliśmy przed paru dniami, została wyjaśniona wreszcie. Sekcya lekarska wykryła charakterystyczne zatrućie tlenkiem węgla (czadem) i wszystkie tożniane w organizmie, jakie to zatrućie posiada za sobą. Jakże jednak pogodzić to zeznaczenie z tym faktem, że pie: był otwarty? Przypuszczać należy, że bracia Wysocy przed położeniem się na spoczynek nazyli dużo węgla do pieca i podpalił. Nieławem twarżo usnęli i nie wiedzieli o tem, że silny wiatrowy nocny zwracał dym do pokoju i nie pozwalał na dobre rozpalenie się pieca. Pod wpływem tego wiatru musiałoby tlenku węgla (czadu) dostać się do pokoju, że młodzi ci ludzie zostali otruci niebawem. Gdyby bowiem tylko sam dym wchodził do pokoju (to jest tylko sam kwas węglowy), naówczas byłoby się im zbudził czując trudność oddychania; że zaś dostał się do pokoju tlenek węgla, przeto skoro tylko raz i drugi nim oddechali, wnet zostali otruci nim i umarli. W medycynie są opisane wypadki, jak ludzie umierali od tlenku węgla, spiąc przy ognisku na otwartem polu. Prąd powietrza pełen tego tlenku dostał się do ich płuc i odrazu ich otrul.

Po śmierci Wysokich pięć palit się dalej, rozpalit się, rozgrzał komi, przestał dymić i poczał palić się co się zowie dobrze; nakoniec wypalił się i miał czas ostygnąć przez całą noc i cały dzień następnym, zanim drzwi wyważono. Taki otwarty piec był oczywiście wentylatorem wybornym, więc w końcu tak oczyszczył w pokój powietrze, że ani śladu nie zostało, ani dymu, ani tlenku węgla. Tem się też tłumaczy, dlaczego gdy drzwi wyważono nie zauważono wcale, żeby był jakikolwiek czad w pomieszkaniu.

Z Towarzystwa prawniczego lwowskiego: Nadzwyczajnie zainicjowała się wczorajszą dyskusya w Towarzystwie prawniczym na temat potrzeby wprowadzenia w życie gminnych urzędów rozjemczych i sądów pokoju. Referenci pp. Dr. Bronisław Łoziński i Dr. Wurt stanęli na dwóch odrębnych stanowiskach; dr. Bronisław Łoziński uzasadnił wniosek o potrzebie powołania do życia gminnych urzędów rozjemczych i instytucji sędziów pokoju; zaś Dr. Wurst stanowczo wystąpił przeciw temu wnioskowi. Obaj referenci walczyli ze sobą bardzo silnymi argumentami. Towarzystwo pozbliżło się na dwa obozy; rozstrzygająca dalsza walna bitwa będzie stoczona we wtorek o godzinie 7-mej wieczór, do której jedna i druga strona przygotuje bardzo obfity materiał dowodowy. Zapowiedziany bardzo liczny udział członków.

Zarząd Towarzystwa łyżwiarskiego nadał nam sprostowanie faktów zawartych w skardze jednego z łyżwiarzy. Więc przedewszystkiem twierdzi, że żaden chłopak nie skończył i że żadna z pań nie potrzebowała chustkami od nosa obwiązywać czołch nar; następnie, że nie po 8 lub 10 muzykach gra w kapeli, ale po kilkunastu; wreszcie, że posługacze przypinający łyżwy, biorą nie po 18 złr., ale po 30 złr. miesięcznie.

Jeżeli tak, to Zarząd słuo płaci owych posługaczy. Gdy się bowiem zważy, że każdy z nich ma jessze co najmniej 1 złr. dziennie napików, to się otrzyma cyfrę wyższą niż tę jaką mają urzędnicy pierwszego stopnia w dykasteryach rządowych. We Lwowie płaci się zwykle po-lugaczowi od 18 do 22 złr. miesięcznie.

Dorocne zebranie Towarzystwa przeciw niewoli w Afryce odbyło się dnia 19 b. m. w sali Arcybr. miłosierdzia w Krakowie. Weiling sprawozdania sekretarki panny Hlubczek, Towarzystwo ma swe stacje w Krakowie, Rzeszowie, Tarnopolu, i Czerniowcach, zebrało w 1892 r. sumę 550 złr., z tych przeznaczono dla „Białych Ojów“ misyonarzy środkowej Afryki (zakon założony 1876 r. przez kard. Lavigerie) 800 franków, resztę umieszczono w krakowskiej Kasie oszczędności. W skład komitetu Towarzystwa wchodzi hr. Adamowa Plater prezydentka, panna M. Hlubczek sekretarka i kasyerka; jak komitetowi, Eksc. pani Krieghammer, jenerałowa hr. Geldern, pani M. Bazonowa, Rejowiczowa, Przerowska, panny Grabowska, Zofia Popiel, M. Kirchmajer, panowie Dr. Bartynowski i Władysław Fischer. Po złatwieniu spraw bieżących, ks. A. Zaleski wygłosił odezty poświęcony pamięci kardynała Lavigerie, wielkiego biskupa, prymasa Afryki i wielkiego misyonarza, apostoła murzynów.

Organem Towarzystwa jest miesięcznik „Echo z Afryki“, redagowany po niemiecku i po polsku przez Aleksandra Halę, polecono osobom piśmie przez Em kard. Danajewskiego, Eks. arcyb. lwowskiego Morawskiego i JE. arcyb. Issakowicza.

Prenumeratę 50 centów rocznie na polskie „Echo“, składać można w Krakowie, ul. Siemiradzkiego l. 4 i w księgarniach krakowskich.

Ze Stanisławowa nam piszą: Zmarła tu Wilhelmina Grünfeldowa, żona dra Rudolfa Grünfelda, koncepsitka kolei państwowej, córka dra Alojzego Handla, profesora uniwersytetu w Czerniowcach, w 20 roku życia.

Dr. Grünfeld jessze będąc uczniem z kochał się w śp. Wilhelminie. Pokończył nauki, zdał doktorat praw, przeżytyczył wiele przeszkód, w końcu wyrzekł się szczęśliwej przyszłości, którą mógł osiągnąć jako doktor praw, a chcąc mieć co prędzej kawałek chleba, wstąpił do kolei i został k m upien-tunem. Zadowolony, że mu wszystko poszło tak po myśli, ożenił się 23 listopada r. z. Oboje kochali się bardzo. Szczęśliwi, że już stanęli u kresu swych marzeń, w różowych kołach przetrzymali sobie przyszłość, która niestety przyniosła młodej kobiecie śmierć, a mężowi nieopisaną rozpacz.

Nie znając miasta, sprowadzili się Grünfeldowie w niezdrową okolicę wsią szpitalem wojskowym (u nas szpital ten jest w śródmieściu), jakimi i gwałtownie. Niezdrow g powietrza nie zniósła wada natura śp. Wilhelminy i niebłagana śmierć rozzerwała nie jej żywota już w półtora miesiąca o ślubie.

Serdecznem współczuciem przejęta publiczność grodu naszczę, koladzy, znajomi i nieznajomi, spieszyli na pogrzeb dnia 17 bm. i ze łzą w o z ch, a nawet z głośnym płaczem posyłali miłdy do Pana za śp. zmarłą, a jednocześnie prosbę o poświęcenie sroszanego meża.

Kółka rolnicze w Krukienicach (Korespond. Przgląd). „Kościół, dwór, szkoła i chatka to Boża czeladka“, powiedział jeden z tegożczonych myślicieli. Gdzie ta czeladka żyje w jedności i zgodzie, tam da się doprowadzić do pomyślnych rezultatów i działać na korzyść ogółu. Nasze miasteczko dało świeży dowód tej i czności w imię dobra publicznego.

Na zaproszenie i za inicjatywą proboszcza łacińskiego ks. Szymona Dziezica, zgromadzili się dnia 8-go b. m. w budynku szkolnym, oficyalsi skarbu tutejszego i kilkunastu członków gminy, celem zawiązania „Kółka rolniczego“ którego głównem zadaniem będzie założenie skle

dnego protestu nie przyjęliśmy do wiadomości z taką przyjemnością jak tego.

Złoty drogi w powiecie brzeskim. Piszą nam: Jak Grecja starożytna była ojczyzną myłtarz, tak nasz biedny kraj jest ojczyzną mytniczą! Gdzie się ruszysz, stoi baryera i budka mytnicza!...

Na drodze wojskowej było dotychczas myto w Chazowicach przy moście na Dunajcu postawionym; ale obecnie obowiązują nowa ustawa, uchwalona przez Radę państwa, według której myta nie ma być gęściej jak co 16 km.

Posunęło się zatem myto od 1 km. z Chazowic do Tymowy Dyrekcja krajowa zaproponowała, a starostwo w Brzesku i obszary dworskie wraz z gminami zgodziły się, aby myto stało się kościołem w Tymowej na drodze do Lipnicy murowanej. Spokojnie zatem zaaprobali mieszkańcy całej okolicy po Sylwestrze w wille Nowego roku, gdy w sam dzień Nowego roku 1893 czekała ich niespodzianka: zamiast za kościołem myto wskazywał w szesnastym kilometrze, jak przepisuje ustawa, myto ustawiono w piętnastym kilometrze, dlatego, że — jak pogłoska niesie — mytnik udał się do dyrekcji skarbu w Tarnowie, podrywając czynniki mytnicze o kilkadziesiąt guldów, pod warunkiem, że myto będzie ustawione, jak wyżej wspomniano, i takowe wszyscy jadący do Brzeska a i Słotwiny będą musieli opłacać, chociaż drogi wojskowej używać nie będą więcej jak na przestrzeni jednego lub zaledwie kilku kilometrów.

W piwniarni. — Ach, gdybyśmy znaleźli na ulicy tysiąc piwniarków? — To sam byś się zgubił, nieprawdaż?

Do dzisiejszego numeru dołączamy dla wszystkich Szan. prenumeratorów prospekt na dwutygodnik ilustrowany „Świat”.

Teatr. Dziś w sobotę (dnia 21go stycznia) w teatrze hr. Skarbka o godzinie 7mej wie zorem: w 3) rocznicę powstania styczniowego z r. 1863: „Kościuszko pod Racławicami”, obraz historyczny ze śpiewami w 5 oddziałach a 7 odsłonach Władysł. Anczyca, z muzyką Hoffmana. — Jutro w niedzielę (dnia 22go b. m.) o godzinie 10 do 4 po południu: „Zemsta”. Wczoraj w 4-ach aktach Aleksandra hr. Fredry. Wczoraj o godzinie siódmej: „Aida”, opera w 4 aktach Verdiego. Występ pani Maryi Pawlików-Nowakowskiej, panny Sapfo Belliniczki i pp.: Aleksandra Myszyg, Jul. Jeronima i Rudolfa Bernharta. — W poniedziałek (dnia 23go b. m.): po raz pierwszy „Fredzio”, komedia w 4-ach aktach oryginalnie napisana przez Stanisława Graybnera, a odznaczona na konkursie krakowskim imienia Włodkowicza.

Literatura i Sztuka. „Między Słowianami”. Pod takim tytułem wyszła w Krakowie książka, którą się czyta jednym tchem. Autor jej, ks. J. n. Bański z T. J. jest nie tylko bystrym spostrzegawcą, który przed podróżą do Słowian widocznie doskonale się przygotował do przynajmniej wrażeń, ale jeszcze umie opowiadać bardzo zajmująco, wesoło i z tym miłym humorem, który wiezi czytelnika. Sylwetki ludzi spotykanych, obrazy przybitych okolic, opisy przyjęć, danych na cześć polskiego gościa w Lublinie, Celowcu, Zagrzebiu i S. Martinego robią za od ręki, jak gdyby w po- śpiechu, zaledwie paru kreskami, a jednak wszystkie one wyborne, wypukłe, tchną życiem i prawdą niezabawioną żadną powiastką z góry myśla. Celem podróży było poznanie, czem są pod względem religijnym i politycznym Słowacy, Chorwaci, Serbowie węgierscy i Słowacy, więc autor wszędzie wpatrywał się w ich myślenie na odnowa, ale patrzył okiem artysty, więc i mlował jak artysta wszystko, cokolwiek widział: ranny targ na miejskim placu, tłum pasażerów na statku, ruiny zamków i klasztorów, widoki okolic, a naderwściele ludzi. Ale celu podróży on ani na chwilę z oka nie spuszcza i opowiada nam rzeczy nowe, albo mało znane, zawsze bardzo ciekawe, często pouczające, nierzadko po prostu tragiczne. Tragiczne wtedy, gdy nam przedstawia dolę tych małych narodów, tak ciężką, tak bolesną, jak nasza tam — nad Wisłą, nad Niemnem, nad Wartą. Lecz najboleśniejsza, żława i krwawa bez przerwy, ponura, bo beznadziejna, — to dola naszych bezpośrednich sąsiadów Słowaków. Węgrzy skazali ich na wytopienie, zupełnie jak nas Rosyjnacy, i postępują z nimi zupełnie tak, jak z nami rząd rosyjski. Ciekawe to są stronicie w książce ks. Bańskiego! — Ciekawe i te na których zamieszani scen pełnych grozy i bólu, autor opowiada o pracach kmolicko-narodowych w Celowcu, Lublinie, Zagrzebiu; o Stowarzyszeniu św. Mohora, które istnieć cuda czyni, o redaktorze *Rimskiego Katolika*, miesięcznika wydawanego w Gorycy, którego to redaktora ziomkowie zowią „królem Mahnicem I”, o biskupie Strossmayerze, spotwarzonym przez Węgrów i centralistów wiedeńskich, bohaterze chorwackim i t. d.

Manje dość rozpowszechnione umiowanie, że wszyscy „Słowianie” austrjacy są panslawistami, wzdychają do Rosji, dla niej gotowiby zdradzić Austryę. Taką renowę wyrobili im centraliści austrjacy i Węgrzy. Naturalnie! — łatwiej dusić, germanizować, albo madyaryzować osławionych panslawistów, amatorów caratu. Ale panslawistyczni nie są te narody, a przynajmniej nie są wszystkie. Naprzykład szczerzy i gorący katolicki Kraina i Karyntya, ojczyzna Słowców, ma zaledwie maluczką garstkę amatorów carysty, cała zaś reszta raczej sympatyzuje z nami. Chorwacy, czyli z niemiecka Kroacy, bardzo dobrze wie, co jest carat, ale w walce z Madyarami używa i panslawistycznej broni. Ubośwanie caratu powszechne, gorące, istnieje tylko między straszliwie uciskanymi Słowakami. Można za regulę przyjąć, że czem gorzej któremu ze słowiańskich narodów w Austrii, tem on silniej igrze do Rosji.

Oto wniosek polityczny, który wyciągnęliśmy z książki ks. J. Bańskiego. Dużo w niej takich pytań, zadawanych autorowi w Celowcu, w Zagrzebiu, w Martinie: A wy, Polacy, co na to? Co o nas wiecie? Myślicie o nas? Pamiętacie? Warto, bardzo warto zastanowić się nad temi pytaniami i dlatego warto uważnie przeczytać tę książkę, jeśli nie dla innych jej piękności.

„Americans Abroad”. Taki nosi tytuł najnowszej 3-aktowa komedia Wiktoryi Sardou, święto w „Liceum” nowojorskim z olbrzymim powodzeniem odgrywana.

Wypada więc podać choć w szkicu treść komedii, która pod tyt.: „Les Riches” pojawi się niebawem na deskach teatrów paryskich.

Pierwszy akt odbywa się w salonie Ryszarda Fairbanka, bogatego Amerykanina. Rozmowa się toczy pomiędzy jego córką Jessie i siostrzenką Florencyą Winthrop, jedną z owych dziedziczek z bajki, jakich starej Europie dostarcza od czasu do czasu Stany Zjednoczone. Obie dziewczyny są inteligentne, dokładnie wtajemniczone w obyczaj paryski, ale zdającymi sobie jasno sprawę z obłudy i fałszu, mieszających się w obyczaj nowym.

Pierwszy akt mieści ekspozycję osób. Poznajemy tedy: baronową de Beaumont, swatkę z facju; Kazimierza Lejolly, dobrodusznego młodego człowieka pragnącego ożenić się z jakąś tam bogatą dziewczyną, a Landolphe, reżenera. Wreszcie poznajemy sympatyczną postać Amerykanina Rajmunda, młodego malarza, zakochanego w dziedziczce Florency, ale nie zwierającego się z miłości swojej nikomu.

Po przedstawieniu się osób, rozpoczyna się dramat: Fairbaxom uprzykrzyły się pasażerzy i lowcy posagowi, na wieść zatem, że książę obiecał baronowej 1000 ludwików za wyśwatlenie go z bogatą Amerykanką, decydują się na krok stanowczy i ogłaszają obecnym bankructwo swoje! *Tableau*.

W drugim akcie Fairbankowie grają komedję ubóstwa, graniczącą z nędzą. Spotykamy wszystkie troje w ciśnień mieszkaniu. Florencyja utrzymuje się wrzeczko z malarstwa, Jessie daje lekcje śpiewu, Fairbanks zajmuje się faktorstwem. I wszyscy są zadowoleni, bo Rajmund wypadkiem najął sobie w pobliżu pracownię: bliździe z sąsiedami zachowuje stosunki i przestaje miłować, tak, iż akt kończy się zaręczynami młodego malarza z Florencyą.

Tu publiczność, zdawałoby się, śmiało mogłaby opuścić teatr, gdyż wie, że przedmiotem odgrywania w dalszym ciągu przed narzeczonym komedji ubóstwa — i gdyby nie baronowa, która, z góry nie dowierającą nagłemu bankructwu, w niedowierzaniu tem utwierdza się na widok cennego, brylantowego pierścienia na palcu Florency.

To też rzeczona swatka wpadła na pomysł, o którym dowiadujemy się w trzecim akcie; zatelegrafowała do bankiera amerykańskiego Florency zapytaniem, ażeby bankructwo jej rzeczywiście było. Telegram podpisał: Rajmund — co, mówiąc nawiasem, utrudniłoby jej odebranie odpowiedzi.

Alle bankier domyślił się podstępnie i odpowiedź przesłał pod adresem Florency. Dochodzi ona rak narzeczony w przeddzień jej ślubu, no i widzowie mają sposobność poznać przytem Amerykankę ze wstrętem jej do obłudy i fałszu. Nasłuchał się za swoje Rajmund, nasłuchał! Gdy na niego przyszła kolej, replikują, jak przystało na kochanka malarza — a więc poeie, Amerykanką — a więc praktycznego, no i postać nakreślona przez Sardou — a więc pełną sprytu. Przekonywa dziewczynę o miłości dla niej, — oświadcza — iż telegramu nie wysłał — i że gardzi narzeczoną, która go posiadać śmiała.

Rozpacz tedy — ale oto zjawia się poczwirny z kościami, a wiecznie krytykujący wszystko i wszystkich Landolphe i zręcznym manewrem ratuje sytuację. Obmawia przed Rajmundem Florency, ale to obmawia, jak się patrzy. Malarz niecierpliwi się, Landolphe prawi swoje, wreszcie fakty odzwiać wyzwa reżenera, ten ostatni jednak odmawia zadośćuczynienia osobie obcej, która ni bratem jest, ni swatem panny. Wówczas to Rajmund oświadcza, iż jest jej mężem, a raz przynajmniej się do tego tytułu, zwyciężony na całej linii, pada do nóg miss Florency Winthrop, gdy Landolphe, zacierając ręce, przyznaje się do podstępów.

Streszczona powyżej satyka postulat ma wszystkie złyty majstra tej miary, co Sardou, ba! jawnym ją tedy jak najprędzej poznaj!

amerykańskiej w ogóle, a w szczególności w Niemczech układy handlowe z Rosją. Tym sposobem spekulacja pozabawiona jest dyrokrtywy, lecz przy tem wszystkim usposobienie jest stałe i tendencya raczej zwyżkowa.

Na targu dzisiejszym tntaj do większych obrotów przyszło nie mogło, ponieważ zapasy, jak były, tak są małe, a z prowincyi także nie było większych ofert. W ogóle jednak usposobienie było dobre, odbył zwałszcza na celne ziarno łatwy, a w cenach, jakkolwiek mało znaczące, zaszło jednak pewne polepszenie.

Placono: za pszenicę białą od 800—830, za czerwoną od 770—815, za żółtą od 770 do 815; za żyto od 670—700; za jęczmień browarny od 600—650, na kaszę od 530 do 550; za owies od 560—590, za rzepak od 1125 do 1180, za koniczynę czerwoną od 55 do 68, za białą od 65 do 75 zł. — wszystko za 100 kilogramów.

Bank galicyjski dla handlu i przemysłu.

Telegramy „Przeglądu”

Rzym 21 stycznia (pryw.). Malwersacje, wykryte w instytucie tutejszym „Banca romana” budzą wielką sensację. Bank ten, założony jeszcze za czasów świeckiej władzy Papieża, miał prawo emisyjny not w maksymalnej sumie 73 milionów lirów, tymczasem wypuścił ich 135 milionów, a dla omamiania publiczności fałszował od kilku lat bilanse. Inne wielkie banki włoskie, mające równie prawo emisyjny not, wiedziały od dawna o tych szachrajstwach, ale nie odkrywały ich, gdyż to musiałyby wywołać bankructwo banku rzymskiego. Podobno bank narodowy od półtora roku ma w swym portfelu za 15 milionów owych potajemnie wypuszczony not banku rzymskiego, a nie prezentował ich do zapłaty, aby nie wywołać katastrofy.

W Włoszech jest sześć banków mających prawo emisyjny not, co utrudnia kontrolę nad nimi. Owóż rząd zamierza przeprowadzić fuzję czterech banków, tj. „Banca romana”, banku narodowego i dwóch banków tokańskich w jeden pod nazwą „Banca d'Italia”. Nowy ten bank objąć ma wszystkie aktywa i passywa banku rzymskiego, akcyonariusze jego jednak stracą przeszło połowę kapitału, gdyż za akcyę, za którą ostatnimi dniami płacono 1100 lirów otrzymają tylko 450. Odtąd zatem tylko trzy banki włoskie będą miały prawo emisyjny not, a to: nowo utworzone się mający „Banca d'Italia”, bank neapolitański i bank sycylijski.

Wiedeń 21 stycznia Dziś, według dawnego uroczystego ceremoniału, w obecności Cesarza zastąpiło zrzeczenie się wszelkich praw do tronu przez arcyksiężniczkę Małgorzatę Zofię. W uroczystości tej wzięli udział: wszyscy przebywający w Wiedniu arcyksiężnie i arcyksiężęta, narzeczony ks. Albrecht Wirtemberski, arcybiskup wiedeński, poseł wirtemberski, urzędnicy dworscy, tajni radcy i ministrowie.

Wiedeń 21 lutego. Izba panów przyjęła projekt ustawy o przemyśle budowlanym ze zmianami proponowanymi przez komisję, tudzież zatwała bez debaty projekt ustawy o asanacyi Pragi w drugim i trzecim czytaniu. — Izba posłów przyjęła rubryki budżetu „budowle wodne” i „budowy dróg” i w ten sposób zatwała cały budżet ministerstwa spraw wewnętrznych.

P. Sness bronił komisji dla regulacyi Dunaju przeciw zarzutom antysemity Gessmanna i omawiał fachowo te regulacye. W toku swej mowy zwrócił się do młodoczechów, a nawiązując do słów wyrezyonnych przez młodoczeńskiego posła Kaftana, że są tak wielkie zadania do załatwienia, iż wymagają wszystkich sił wielkiego państwa” wyraził życzenia, aby młodoczezi zamiast szarpać ojczyznę małostkowymi aspiracyami narodowymi, wzięli udział w tych licznych i olbrzymich pracach, które państwo ma załatwić. Mowę p. Snessa przyjęto huczynnymi oklaskami, a hr. Taaffe i wielu posłów gratulowało mu jej. Następnie rozpoczęła izba obrady nad budżetem ministerstwa obrony krajowej.

Amsterdam 21 stycznia. Wczoraj miały miejsce nowe demony racye socyalistów. Tłum chciał wdrzeć się do wielkiej piekarni i zabrać chleb. Policya zastąpiła im drogę, tłumy obrzucały ją kamieniami. Policjanci szabrami rozpedzili tłumy, przyczem raniono i aresztowano wiele osób.

Budapeszt 21 stycznia. Na niektórych kolejach u-unięto już przeszkoły ruchu, a prawdopodobnie jutro usunięte zostaną także na wszystkich innych liniach.

Paryż 21 stycznia. Senat przyjął projekt ustawy, wedle której wszelka obraba obcych monarchów i ich ambasadorów kara na być przez sąd policyjny poprawczej.

Izba deputowanych obradowała wczoraj nad budżetem wyznań. Ks. biskup Hulst w długiej mowie piętnował niesprawiedliwe postępowanie władz rządowych wobec duchowieństwu. Rząd odbiera duchowieństwu należnemu dochody i narusza w ten sposób konkordat.

Minister wyznań oświadczył, że wykonywać będzie obowiązujące ustawy bez wyjątku, ale traktować będzie kapłanów tak samo jak innych obywateli.

Ankieta panamska przesłuchiwała wczoraj b. prefekta policyi Andrieux, który zeznał, że Rouvier zapłacił w r. 1887 dziennikowi *Lanterne* 100.000 franków, aby go skłonić do zaprzestania ataków na jego osobę. Rada ministrów dała mu na ten cel 80.000 franków z funduszu dyspozycyjnego.

Bombay 21 stycznia. Arcyksiążę Franciszek Ferdynand d'Este, odjechał do Hyderabady.

Budapeszt 21 stycznia. Urzędownie zaprzeczono pogłoskę, jakoby w łonie gabinetu wybuchło częściowe przesilenie.

Petersburg 21 stycznia. *Journal de St. Petersburg* omawiając ostatnie wypadki w Karizie zapytuje, czy zajścia te nie są tego rodzaju, iż mogą ożywić życzenia położenia raz tamy takiemu mięszaniu się Anglii w wewnętrzne sprawy Egiptu.

Rzym 21 stycznia. Dziennik *Tribuna* zaprzecza pogłoskę, jakoby w łonie gabinetu wybuchło przesilenie i jakoby minister skarbu podał się do dymisyi.

Wiedeń 21 stycznia. Grupa banków tutejszych, na czele której stoi Uniobank, objęła konwersję całego galic. długu indemnizacyjnego po kursie 9 1/2 za 100.

Wiedeń 21 stycznia. Na prośbę rządu francuskiego o wydanie mu dra Korneliusza Hertza, uwieźlonego policyi angielskiej w Bournearth. Ponieważ Hertz leży chory, przeto pozostawiono go w mieszkaniu i postawiono przy nim straż.

Wiedeń 21 stycznia. Dziś przed południem przybył tu książę Ferdynand bułgarski.

Przyjechali do Lwowa dnia 21 stycznia 1893.

HOTEL FRANCUSKI. J. Czaykowski z Pietniznan. F. Jaruntowski z Twardzy. Dr. F. Fruchtmann ze Stryja. A. Winter z Wiednia. M. Loewy z Wiednia. M. Schlesinger z Wiednia. F. Olme z Wiednia. J. Part z Wiednia. C. Krenn i S. Kohr z Wiednia.

HOTEL CENTRALNY. K. Czarkowski ze Stanisławowa. A. Pełtraki i A. Weiss z Dubiecka. L. Kändler z Czerniowca. W. Jabłoński z Derezowa. L. Popiel ze Zbaraża. A. Volter z Tlumacza. J. Leniecki z Chyrowa. M. Wawrzynkiewicz z Kuzmowa. M. Holzapfel, L. Schalhalm, J. Keiner i M. Spitzer z Wiednia.

Nadesłane.

Rubryka ta nie pochodzi od Redakcyi, nie bierze też ona na siebie za nią żadnej odpowiedzialności.

Pomieszkanie

złożone z 6 pokoi z przynależnościami, stojącej i wozownią, wszystko w najlepszym stanie utrzymane, w pobliżu ogrodu Pojezickiego, jest natychmiast za najniższą cenę do wynajęcia.

Blizsza wiadomość ul. św. Mikołaja 3 w parterze na lewo. 208 2—2

Wszecch nauk lekarskich

Dr. S. REINHOLD

dentysta. 196 1—8

ordynuje ul. Jagiellońska l. 2. od 9—12 i 2—5.

194 Specjalista chorób uszu, nosa i gardła

Dr. J. REINHOLD

em. Demonstrator na klinikach Prof. Grubera i Stoerka i b. sekundarysz aptalaka powszechnego w Wiedniu.

Ordynuje ul. Jagiellońska l. 2, od 10—12 i 3—5.

KONWERSYA

5% w-ych rent austriackich i węgierskich, 5% węgierskich przyrętożyci kolejoowych, 4 1/2% zapisów dłużnych kolei Rudolfa, akcyi węgierskiej kolei państwowej wschodniej

niebawem nastąpi.

Dla uniknięcia strat potrzebem jest względem lokacyi kapitałów się porozumieć, i udzieleniu chętnie odnośnie informacje ustnie i listownie, bez doliczenia jakichkolwiek kosztów.

August Schellenberg i syn

dom bankowy i kantor wymiany. Wydawnictwo gazety losowań „NADZIEJA”. — Prenumerata roczna we Lwowie 1 zł. 70 ct. na pro- 22 winicy 1 zł. 80.

Telegram giełdowy.

Wiedeń dnia 21 stycznia godz. 2 min. —

Akcyce kred.	322-50	Oblięi propina-	
Alpiny	54-20	cyjne galic.	96-75
Kredyty węg.	369-25	Wiedeńskie losy	
Anglobanki	154-60	kom.	170-50
Unioibank	249-50	Akoye tyton.	168—
Ludwiki	219-50	Gal. obl. ind. em.	105-10
Nordbany	286-50	Elbenthaler	238-75
Lombardy	93-50	Länderbanki	237-40
Losy tureckie	45-40	Renta zł. węg.	114-60
Staatsbahny	297-15	Bankvereiny	119—
Czerniowieckie	154-50	Renta węg. p.	100-95
		Ruble	124-12

Usposobienie silne.

Lwów. Z Izby handlowej 21 stycznia 1893.

1. Akcyje za sztukę.

tes kupon bieżący		placę bieżący	
		bez dywidendy.	
Kolej galic. Kar. Lud.	200 zł. w. a.	218	— 221 —
„ Lwów-czer.-jass.	200 zł. w. a.	253	— 256 —
Banku hipotec. galic.	200 zł. w. a.	340	— —
„ kredyty galic.	200 zł. w. a.	—	— 215 —

Listy zastawne za 100 zł.

Banku hip. galic.	5 1/2%	40	101 10	101 80
Banku hip. galic.	5 1/2%	z 10 1/2%	pr.	108 25
Banku hip.	4 1/2%	wa. lok. w 50 lat.	98	80 —
Banku krajowego	4 1/2%	wa.	100	— 100 70
Tow. kred. galic.	4 1/2%	nieokr.	97	50 98 20
„ „ „	4 1/2%	„	95	90 —
„ „ „	4 1/2%	„	52 l.	100 80
„ „ „	4 1/2%	„	53	95 90 —

4. Oblięi za 100 zł.

Indemnizacyjne galic.	5 pr. m. k.	104 80	105 50
Galic. fund. propinacyjnego	4 1/2%	96 70	97 40
Bukow. fund. propin. 5 1/2%	w. a.	102	— 102 70
Kom. banku kraj.	5 pr. w. a.	101 50	102 20
Pożyczka kraj. z r. 1878	z pr. w. a.	103	50 —
„ „ „	1888 4 1/2%	99	— —

5. Losy.

Losy miasta Krakowa		24	— 26 —
„ Stanisławow.		40	— 44 —

6. Żonoty.

Dukat holenderski		5.60	5.70
Napolondor		9.57	9.67
Półimperyal rosyjski		9.70	—
Rubel rosyjski srebrny		1.21	— 1.80 —
„ „ papierowy		1.22 1/2	— 1.24 1/2 —
100 marek niemieckich		59.	— 59-60

MATKA I MĘCZENNICIA
POWIEŚĆ
Pawła d'Aigmont.
Tłumaczenia przez Leopolda Czaplińskiego.
(Głaz dalszy).

Janina wyszła.
— Ja zostanę tu z paną — rzekła p. Roussele — bo gdyby Beechini powrócił i zastał panią samą, mógłby jej sprawić jaką przykrość.
Magdalena podziękowała jej usmiechem.
Cecylia, szczęśliwa, tonęła wzrokiem w promiennym zjawisku, mówiąc sobie, iż Loulou miała rację, że hrabina podobna była do bogini, której samo dotknięcie uwolni ją od porażającej ją choroby.

kałam tu już, gdy oni przybyli. Jestem jedną osobą, mającą do nich przystąpić, gdyż pielegnowałam ich oboje, gdy Beechini zapadł na zapalenie płuc, a Pia Dallone na gorączkę tyfoidalną. Ta ostatnia w mojej obecności zapomniała doktora, którego im sprowadziłam, że nigdy nie miała dzieci.
— I nie powiedziała pani skąd wzięła tę dziewczynkę?
— Beechini i jego towarzyszką nie lubią zwierzać się nikomu i są bardzo podejrzliwi. Spozregłem prędko, że gdybym objawiła w czemkolwiek ciekawość, zabroniliby mi wstęp do siebie. Zdawało mi się zaś, że jestem tym biednym dziecinom potrzebna, gdyż nigdy nikt im nie mówi o Bogu, o obowiązkach i moralności.

opiekowała się małą Loulou, dodawała jej odwagi i ochroniła może od jeszcze niższego upadku...
— Więc pani mówi, że Beechini przebywał tu od pięciu lat? — zapytała hrabina.
— Przebywał tu podczas zimy, gdyż tu jest jego kwatery główna. Ale na lato wyrusza ze wszystkimi dziećmi na prowincję i robi wyścieszki do miast kąpielowych, dokąd zjeżdżają się ludzie bogaci i gdzie żelazce dzieci mogą wzdychać litość. Z tego to powodu nie zechciał oddać Cecylii do szpitala. Za kilka dni ma on właśnie wyjechać i zabierze ją z sobą, gdyż rachuje, że jako bledsza i więcej od innych osłabiona, więcej potrafi zarobić.

— Więc trzeba ją będzie ulokować w domu zdrowia Peccua.
— Ale czy znajdzie się miejsce?
— Za pieniądze znajdzie się.
— Dobrze. Możemy więc ją przemieścić natychmiast?
— A dla czegoż nie?
Odgłos przekleństw, zmieszany z łoskotem zamykanych drzwi, zwiastował powrót Beechniego.
Panna Roussele, wychyliwszy się za poręcz schodów, zawołała:
— Panie Beechini, chodź pan na górę, jest tu do pana interes.
Ciężkie kroki rozległy się po schodach. Cecylia instynktownie przytuliła się do ściany. Za chwilę Włoch wszedł na poddasze.
Powierzchność jego nie była zbyt poiągająca. Najodważniejsi, spotykawszy się z nim w nocy w jakim zaułku, przestraszyliby się.
Ponurym wzrokiem powiódł po zebranych, lecz zgrębnym i ostrożnym jak wszyscy jego rodacy, potrafił zapanować nad sobą pomimo niezadowolnienia, jakie mu sprawiała obecność w jego mieszkaniu osób obcych.
— Ta pani — odezwała się panna Roussele — jest osobą bardzo miłosierną, która odwiedza biednych i wspiera ich.
— Nie potrzebuję pomocy od nikogo — odrzekł Włoch szorstko. — Zresztą to dziecko nie jest chore.
(Sięg dalszy nastąpi)

Telegram!

Handel towarów korzennych, Win delikatosów, polączony z pokojami do śniadań Jana Baczyńskiego przy ul. Akademickiej l. 3 we Lwowie, polca:
Na Niedzielę bufet bogato i wspaniale wyposazony z zimnemi tudzież znanymi z dobroci gorącymi potrawami a mianowicie: Flaszki po warszawsku, Kiełbaski a' la Poniatowski, Włochaniki po myśliwsku, Rostbenf z sosem tartarskim, Indyki, Kapłony i Palardy z francuską, salata i wiele innych potraw ze świeżem groszkiem, Champignons i fasolka szparagową jak również marynaty; Kasior Astrachański, Łosoś w majonezie garnitowany rakami, Szczupak w majonezie, Węgorz, Minogi, Ostrygi ostendokie, Sledzie maryn., Sardyki francuskie, Hamac w majonezie i z sosem tartarskim, Muszki z rybą w majonezie, Salata włoska z ryb, także konserwy mięsne, Pasztek strasburski i z dzianiny, Polgaski pomor-ki i z dzianiny, Szyńska surówka wostwalska, Filey z Pala d'or Marie Suard Porter angielski, znakomita piwo pilzneńskie wprost z beżki, wielki wybór win węgierskich, austryackich, reńskich i francuskich.
apetyt. TESCOIWA 1 butelka 80 ct.

Perfums angielskie „Atkinsohna i francuskie „Pnesud“, jakoteż wszelkie artykuły toaletowe jak grzebienie, szochki, lusterka, gąbki, wszystkie w najlepszym gatunku poleca Skład materiałów aptecznych 42 9-13 pod czerw. krzyżem

!Na paczki! 70 ct. Marmoladę morelową pół kg. 70 ct. Konfiturę z głogu „Heze peze“ pół 1 g 80 ct. 164 3-4 Konfiturę z róży pół kg. 90 ct. Wielki wybór przeróżnych marmolad i konfitur w słoikach począwszy od 25 ct. Świeże masło deserowe i kuchenne. Godziś świeże drożdże prasowane poleca najtaniej Handel towarów korzennych, owoców, lakoci, herbaty, win, resoli-sów, likierów i delika esów.

Majątki ziemskie mniejsze i większe w różnych stronach Galicyi i w Bukowinie poleca do kupna, sprzedaży i dzierżawy J. Topolnicki Agencja handlowo-przemysłowa we Lwowie ul. Pańska l. 18. Poszukuje się znaczniej-sze drzewostany. 83 4-10

Drobne ogłoszenia po 2 centy od wyrazu
Ekonomia i osobę do prowadzenia gospodarstwa domowego i zdolnego rutynowanego kapielowego, poszukuje Zarząd zakładu wodoleczniczego „Marjówka“, poczta Lwów. 6 23-2

Taniej niż we wszystkich handlach. NOWO OTWORZONY
Pierwszy główny skład materiałów aptecznych Jana Górnego i Tadeusza Pilarskiego we Lwowie, Hotel Georgia (plac Maryacki l. 1) poleca
Płyty gumowe, pasy rury kauczukowe, asbest oraz wszelkie przybory do gorzeln, browarów i tartaków po cenach fabrycznych.
Konewki z płótna nieprzemakalnego oraz z celuloidno po 1 zł. 25 ct. sztuka.
Przesyłki na prowincję odwrotnie. 125 4-12

Nadzawczaj trwale
ZŁOCENIE
SREBRZENIE
NIKLOWANIE
POMIEDZIANIE
MOSIĄZENIE
OXYDOWANIE
wielkoży wyróbów metalowych poleca naj-taniej jedyny w kraju fabrycznie urządzony Zakład galvaniczny pod firmą: 82 5-16
HENRYK ROSENBUSCH
Lwów ul. Kopernika l. 16.
Cenniki na żądanie franco.

Leszka Cukiera
Lwów Jagiellońska 8
Zamówienia z prowincji uskutecznią odwrotnie.

Dr. Antoni Roicki-Berger
od lat 20 specjalista chorób wenerycznych mieszka obecnie ulica Zimorowicza l. 5 w sąsiedztwie gmachu Szkoła II piętro. Jego Poradnik dla mężczyzn (wydanie 4) kosztuje złr. 1.20, dla żeńskich (wydanie 4) kosztuje złr. 1.50. O dyktando od godziny 3-5 popołudniu 31 8-2

Magistra młodszego lub asystenta poszukuje apteka w Wiśni ksch. 192 3-3
Nezrównanie grający muzykant na fortepiano może grywać po weselach, zabawach i wieszorkach za mierną ceną. Zamawiać go można codziennie w każdej godzinie w szkole tańców p. Szpiuotera, ul. Dominikańska 9. 164 2-2

Rachunki Wydziału Rady powiatowej rudeckiej za r. 1892 i budżet za rok 1893 są do przejrzania w godzinach urzędowych w biurze Rady powiatowej, dla uprawnionych w myśl ustawy o reprezentacji powiatowej.
W Rudkach 15 stycznia 1893. 209 2 2
Przew. Sekretarz
Andrzej Fredro. Piotr Zbrożek.

Na sprzedaż kamienica trzypiętrowa o dwóch salkach w krakowskiej. Warunki przystępne. Wiadomości udzieli adwokat Lill, ulica św. Stanisława 10 we Lwowie. 91 3-10

Maść kaukaska przeciw odmrożeniu. Znany ten i nadzwyczaj poszukiwany lek jest do nabycia po cenie 40 ct. w aptece pod srebrnym orłem 146 5-11
Zygmunta Ruckera we Lwowie.
Jan Inhatowicz poleca 137 2-11
najprzedniejsza kadzidła wyszczególnione licznymi medalami zasługi. KADZIDŁO KOŚCIELNE najprzedniejsze w paczkach po 50 ct. i 1 zł. KADZIDŁO KROLEWSKIE składa się z kwiatów, żywicy i balsamów wydziałowych nadzwyczaj przyjemna w pach, paczki po 4 i 8 ct. pudełko po 25 ct. 150 ct. KADZIDŁO SULTANSKIE płynne, polewa się na rozżarzoną blachę, wytwarza przyjemny i bardzo poszukiwany smaczki fiakoni 25 ct. KADZIDŁO WARSZA WSKIE płynne, najczystsze i delikatne woni tego kadzidła nadaje się bardzo do salonów i buduarów flaszka pół l. — 50 ct. KADZIDŁO SOSNOWE kto chce mieć zdrowe powietrze lasów szpilkowych w salonie, to rozpryskając kadzidło sosnowe może takowe otrzymać, flakon 60 ct. KADZIDŁO ANTIMIAZMATYCZNE jest niezrównanym środkiem w tych wszystkich rasach, gdy idzie o odwieńczenie powietrza w mieszkaniach i w zapobieżeniu rozprzyskaniu się chorób nagminnych, flakon 25 ct. i 50 ct. KADZIDŁO W PAPIERKACH przez ogazanie otrzymuje się bardzo przyjemny zapach, paczka zawierająca tużin 12 ct. i 25 ct. KADZIDŁO INDYJSKIE W TASIEMKACH wydziela bardzo przyjemny dęgotwały zapach, pudełko 50 ct. KADZIDŁO SALONOWE używa się za pomocą rozpylacza, daje bardzo przyjemną i zdrową woni, odświeża i oczyszcza powietrze, flakon po 50 ct. i 1 g. TRÓJCIEKI CZERWONIE I CZARNE przy paleniu wydziela przyjemną woni za kieszki po 2, 4, 5 i 10 ct., pudełko po 16, 25 ct. i 50 ct. TRÓJCIEKI DESINFIEKCYJNE znakomite i radykalnie oczyszczają powietrze tak w mieszkaniach jak i w szpitalach, pudełko 10 ct. Nabyć można we Lwowie w sklepach wiatracznych, ul. Kopernika l. 3 i ul. Halicka 11; w Krakowie ul. Sukiennicza l. 29; w Czerniowcach Rynek l. 2, oraz we wszystkich pier-wszorzędnych sklepach i aptekach.

Wielki wybór szkieł i wstawek haftowanych, koronok, wstawek, aksamiut po cenach możliwie najniższych poleca handel Edwarda Schillinga WE LWOWIE 18 ulica Halicka liczba 16.

Handel herbaty 5-23 chińsko-rosyjskiej 104
EDMUNDA BIEDLA we Lwowie pl. Maryacki 10.
poleca zbiór majowego:
1/2 kg. Congo złr. 1.50
1/2 kg. Szechuan czarna 2.00
1/2 kg. Szechuan czerwona 4.00
1/2 kg. Szechuan czarna 4.00
1/2 kg. Szechuan czerwona 4.00
1/2 kg. Szechuan czarna 4.00
1/2 kg. Szechuan czerwona 4.00
1/2 kg. Szechuan czarna 4.00
1/2 kg. Szechuan czerwona 4.00
Zamówienia z prowincji wysła się odwrotną pocztą.
Opiskawia się nie liczy

Ogłoszenie.
Rachunki Wydziału Rady powiatowej rudeckiej za r. 1892 i budżet za rok 1893 są do przejrzania w godzinach urzędowych w biurze Rady powiatowej, dla uprawnionych w myśl ustawy o reprezentacji powiatowej.
W Rudkach 15 stycznia 1893. 209 2 2
Przew. Sekretarz
Andrzej Fredro. Piotr Zbrożek.

S. PIELECKI, Lwów
pierwszorzędny magazyn broni, przybory uniformowych i rekwiizytów sportowych

Jan Inhatowicz poleca 137 2-11
najprzedniejsza kadzidła wyszczególnione licznymi medalami zasługi. KADZIDŁO KOŚCIELNE najprzedniejsze w paczkach po 50 ct. i 1 zł. KADZIDŁO KROLEWSKIE składa się z kwiatów, żywicy i balsamów wydziałowych nadzwyczaj przyjemna w pach, paczki po 4 i 8 ct. pudełko po 25 ct. 150 ct. KADZIDŁO SULTANSKIE płynne, polewa się na rozżarzoną blachę, wytwarza przyjemny i bardzo poszukiwany smaczki fiakoni 25 ct. KADZIDŁO WARSZA WSKIE płynne, najczystsze i delikatne woni tego kadzidła nadaje się bardzo do salonów i buduarów flaszka pół l. — 50 ct. KADZIDŁO SOSNOWE kto chce mieć zdrowe powietrze lasów szpilkowych w salonie, to rozpryskając kadzidło sosnowe może takowe otrzymać, flakon 60 ct. KADZIDŁO ANTIMIAZMATYCZNE jest niezrównanym środkiem w tych wszystkich rasach, gdy idzie o odwieńczenie powietrza w mieszkaniach i w zapobieżeniu rozprzyskaniu się chorób nagminnych, flakon 25 ct. i 50 ct. KADZIDŁO W PAPIERKACH przez ogazanie otrzymuje się bardzo przyjemny zapach, paczka zawierająca tużin 12 ct. i 25 ct. KADZIDŁO INDYJSKIE W TASIEMKACH wydziela bardzo przyjemny dęgotwały zapach, pudełko 50 ct. KADZIDŁO SALONOWE używa się za pomocą rozpylacza, daje bardzo przyjemną i zdrową woni, odświeża i oczyszcza powietrze, flakon po 50 ct. i 1 g. TRÓJCIEKI CZERWONIE I CZARNE przy paleniu wydziela przyjemną woni za kieszki po 2, 4, 5 i 10 ct., pudełko po 16, 25 ct. i 50 ct. TRÓJCIEKI DESINFIEKCYJNE znakomite i radykalnie oczyszczają powietrze tak w mieszkaniach jak i w szpitalach, pudełko 10 ct. Nabyć można we Lwowie w sklepach wiatracznych, ul. Kopernika l. 3 i ul. Halicka 11; w Krakowie ul. Sukiennicza l. 29; w Czerniowcach Rynek l. 2, oraz we wszystkich pier-wszorzędnych sklepach i aptekach.

Wielmożna Pani!
Zanim Wielmożna Pani zdecydowała się gdziekolwiek kupić koldry lub materace, proszę takwicie choćby z ciekawości zobaczyć własne wyroby pościeli w Magazynie pod firmą:
Józef Schuster
ulica Kopernika liczba 7
gdzie jest najlepsze źródło nabycia tych wyrobów w roznych cenach i gatunkach jak:
Koldry zapalowe po złr. 4, 5 do 6.
Koldry wstawane po złr. 6.25, 7, 8, 9, 10, 12 do 14
Koldry aksamitne od złr. 15 w każdej cenie do 32
Materace wiosenne od złr. 15, 17, 18, 20 w każdej cenie do złr. 32.
Zapewniam zarzcom P. T. Kapitanów, że wyroby moje najstaranniejszą wykonawę i z dobrych mater. alab oraz są z mem wielki wybór koldrów na łóżka, kap najgustowniej-szych i chodników.
Z wysoim szacunkiem
Józef Schuster
20 18-1E

Ekonom
kawaler, młody, nie wojskowy, z ukucnoda szkola agronomiczną i kilkulatnią praktyką w wzorowych gospodarstwach i poszukuje posady od lgo kwietnia Aeris N. S. 100 poste restante Leszczyn. Po-16 średnio do bur wyklucone. 187

Hamel i Feigl, Lwów.
Story żelazne z największej austriackiej fabryki storów żelaznych i markiz
E. S. Rosenthala spakobierców
W WIEDNIU
Dostawcy c. i k. muszów nadwornych w Wiedniu.
Wyrobyne w tej fabryce STORY żelazne, wedle systemu Clark, uzbrojone w pasy z mocnej skóry krowiej na podstawie uchwały magistratu w Wiedniu z dnia 31 lipca 1883 do l. 175, 574 za odpowiednie, szelestu nie robicze uznane zostały.
Wypróbowane w licznych domach prywatnych użyte zostały przy budowie c. i k. poczty we Lwowie domu Wgo Aptekarza Mikolascha itd.
Zamówienia przyjmują
Hamel i Feigl
Lwów, Kopernika 21. 73 5-2

Skład kawy Artura Kościelkiego pod godłem „Syrusz“ we Lwowie, ul. Ossolińskich l. 11. wódnitaka i ulicy Cichej poleca tylko naj-lepsze gatunki po cenach hurt-owych. 163 4-8
Ceylon, Mokka i Amerykańska. Kawa najprzedniejsza kosztuje w miejscu 1/2. Ko zł. 1 na prowincję 4/4. Ko zł. 10-10 ct. franko.

Zdrowie palących!
Senzacyjne Tufki nieklejone „Sanitas“ z wata wkładową Dra Brunsza odpowiadają wszelkim wymogom higienicznym.
Wata odulżeczona znajduje się w każdej tutek „Sanitas“ wiska tutek i regularnie soki nikotynowe przez co papier regularnie i dobrze się pali i Czerniowcach wpednicie cesar. tytoniowych przez karton (munizuk) do ust.
Laskawe zlecenia uskutecznią odwrotną pocztą
„Skład komisowy tutek Sanit“ s“ w traćcie przy pl. Kapitulnym 5 we Lwowie.
Tufki te mają na składzie we Lwowie. Główna trafikaria w Ryaku i znaczniejsze male trafik. Drogueria Leszka Cukiera ul. Jagiellońska 8. Handle Establishment Elster ul. Sykstuska 3 i plac Goluchowski 2, J. Wąskiego ulica Czarnieckiego. Ed. Pietrzkiego, ul. Pańska. 166 4-7

P. T. Panów lekarzy
reflektujących od lgo maja 1893 na kierownictwo Złkadu wodoleczniczego „Marjówka“ w Lwowie, ewentualnie na spółkę, uprasza o porozumienie się właścicie-1 tegoż zakładu
Emil Bertemiljan Brajer
Lwów, lub Marjówka p. Lwów. 4 4-2

Młody człowiek
kawaler, posiadający wykształcenie teoretyczne i kilkulatnią praktykę w zwodzie gorzelnianym i chmielarstwie, również i praktykę przy gospodarstwie rolnem pa-szkińskie miejsca.
K. W. poste restante Tyżyn.
Lwów Impassa. 162 4-4

„Puritas“
(mle'o odmładzające włosy) 26 1 9-25
Puritas jest jedynym pod gwarancją nieszkodliwym i wszelkim wymogom odpowiadającym środkiem, który siwe albo białe włosy odmładza na jasno blond albo koloru kasztanowego i to tak, że najbliższe otoczenie nie może poznać zmiany koloru włosów. Rude włosy otrzymują kolor ciemnobłond albo brązowy. Cena zł. 2.
Otto Franz, Wiednia VII. Mariahilferstrasse 38.
Składy we LWOWIE: w aptece Piotra Mikolasza i Zygmunta Ruckera; w KRAKOWIE: Konst. Wisniewski apt. pod św. Florjanem i Stockmar apt.

Gromnice
biale i ozdobnie mallowane
poleca najtaniej
fabryka świec i blichownia w osku
Fryderyka Schubutha
Lwów, Rynek 45.
Fabryka założona w roku 1789. 168 2-3

Pasztet
(codziennie świeży)
z gęsih wątrobek i dziczyzny, z trufkami w puszkach po 1 zł. 50 ct. z pół kilo.
BULION wyrobu
Kazimierza Matczyńskiego
go 10 zł, 7 zł. 50 ct., 6 zł. 50 ct. o zł. 50 ct.
Ekstrakt miazgowy po 70 ct. słoik
Sprzeduje zarząd dworu Lu-pszyn, poczta Brzezany.

Orzeczenie laboratorium chemicznego krol. stuf. miasta Lwowa.
Niezrównany dobroć tutek, tutek dowodzi obecne orzeczenie chemicznego laboratorium krol. miasta Lwowa.
Tut i higieniczne S. W. Niemojowskiego nie zawierają żadnych szkodliwych składników i tak pod względem dawnego procentu popiołu jak i wydobywających się dymów odpowiada zupełnie wszelkim wymogom higienicznym.
Z miejskiego laboratorium chemicznego Lwów, dnia 30 marca 1892.
Widziano w Prezydium Magistratu.
Nochnacki w. r. Dr. M. D. Wąsowicz w. r. prezydent.
zaprzysięgły chemik miejski i sąd.

W lesie Ohladów jest do sprzedania 500 sztuk sosena na pulu
na materiały gdańskie zdolnych.
O warunki i ceny zgłosić się można do Zarządu dóbr Ohladów, poczta w miejsku. 175 2-3

Dr. Fryd. Lengiel'a BALSAM BRZOZOWY
dowodzi to więc prawdziwejwa rólki tego środka oplekającego, wprost przez naturę samą nam danego. Balsam brzożowy dr. Fryd. Lengiel'a badał wydział medyczny cesar. rosyjskiego ministerium, a prof. dr. med. Raepf, prokurator uniwersytetu w Wiedniu, i profesor Byffuch w Londynie i w i. szczególno go zaleca. Balsam ten uzyskuje się za pomocą postępowania chemicznego, które od lat 80 nie uległo żadnej zmianie, nadaje mu własność usuwania starego naskorka, w miejsce którego powstaje naskórek nowy, odmładzający się młodzieńczo świeżością, niemniej też gubi bezpoczątkowo wszelkie nieczyste, piły, pięgi i zaciężnienia, wyglada zmarszczki i dzioby po ospie, nadając skórze niezrównaną gładkość, swięzy i ożywiony kolor.
Cena Balsamu brzożowego wdr. 1.50 za szklaneczkę, Resa, które po użyciu Balsamu brzożowego sygnika nadzwyczajnie delikatność, konserwuje nie nadal za pomocą Dr. LENGIEL'A (F. O. CREBE, doza 60 ct., i Dr. LEGGIELA RYDELA BENZOL, za sztukę ct. 60 i 35. 84 2-7
Do nabycia w każdej większej aptece, mianowicie: we Lwowie u Z. Ruckera, w Krakowie u Wiktora Redyka apt., w Czerniowcach u Golichowskiego apt. Nabl apt., w Tarnowie u Henrycego Adlara, w Białej u Alf. Blumenshala i w drogueria A. Haas.

Kazimierza hrabiego Badieniego
na parową gorzelnice; mianowicie dostarczyć maszynę garową o sile 6 koni, zaciągacz do chłodni, pomp, gniotawek, płuczek, elewatorów do objęgnięcia, t. i. c., i tak urządził, że przy ciśnieniu 3 at. atmosfery można wystrząść w ruch pasiek. Codzienny odpęd odbywa się w 10 godzinach, przy użyciu 5 ciu parobków.
Powyższe urządzenie wykonał pan Schumann umiennie, na oznaczony czas i za mierną cenę.
Dane w Busku, dnia 5go Grudnia 1892 roku.
Michał Tokarzewski
rzędcą.

Do nabycia w sklepach S. W. Niemojowskiego we Lwowie: Teatralna 3, Jagiellońska 6, w Krakowie Sukiennice 28, oraz we wszystkich znaczniejszych handlach i trafikach.

Do nabycia w sklepach S. W. Niemojowskiego we Lwowie: Teatralna 3, Jagiellońska 6, w Krakowie Sukiennice 28, oraz we wszystkich znaczniejszych handlach i trafikach.

BULION
z dziczyzny i drobiu 1 kilo 5 złr., pół kila 2 złr. 50 ct. własnego wyrobu sprzedaje Felicya Seidler w Kryni.

Opowiedzialny redaktor: Wasław Easłowski.

Opowiedzialny redaktor: Wasław Easłowski.

Opowiedzialny redaktor: Wasław Easłowski.

Opowiedzialny redaktor: Wasław Easłowski.